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j, E:!he:me Ped ne. ~:f!shtj..--;n jl,1ridike t E; jJaditi":ser3: r -, r' '..'" 

. !. i," sh.a,F.r., me seli nCPr.isbtint~ te 
ci!ens)))as aJtoriziJ.nit illt:; ~:;hkrim e pt~rfc~q(;'3on: Av, ,kundh . 
te ,paditurit: ,-' _nga fshah , Kornuna c 
lVliU'i)vices, baza ekorltf';:3tit: Rimbursim d i:~ rni ne baze te regn~ sit, pas 
mb9.jtjesse sean ct·s kryesorc: me daren20,l1.201? hie ki:~t(~: -

A H. T GJ Y l{ I lII1 
~. 

OBLIGOHET, i p:.'lditud: qe pRditeses 
I-(ompaniae: ~3igurimeve " , t'i3 kornpensoje 
shumel1 prej 11.58.00 ('!uro, ne ernc]' tc regresit te shkaktuar nga 
aksidenti i dates: 11..11 ,2012, me kama.L ligjore ne ,lartesine e 

. . , ' 
- :. · mjyteve Le deponuara nc bank:-:~t afal'i s te per njevit pa destihim te 

:': t. , "caktuar, duke unum . nga data 25.02.2015 e deri nc pagesen 
defmitive tc gjith8 keto ni~ afat 15 ditor nga data c pranimit, nen 
kercenimin e perrnbariillit te detyrueshem. 

'" OBL,IGOHET,i p3dituriqi:~ paditeses ne emertc shpenzirncve 
procedurale t'ia pagl.laje shurnen prej 30.00 euro ri.!~ emer t(~ 2 
ta.kseave per padi, .. ndersa gjykatl's t'ia paguaje ' taksi.;!l per 
perpilimin e akLgjykimit ne shume P~'cj 15 euro te gjitha keto ne 
afat prej 15 diteshnga data e prarrimit, nen kercenimin e 
permbarimit te detyrue~:;hcrn. · 

Arsyetim 

Paditesja m'e date: 25.02.2015 dhe 27.08.2015 kR parashLruar ne 

gjykate 2 padi per rimbursimin e dhnit, qt~ njcdh nga aksidcnti i njejte j 


d ates: 11.11.2012, kuncli~r-k paditurit. . 

. . .' 

. Gjykata . ka caktn ar se{~_ten kryesore ne' tecilen prezant1.1~n 

perfaqesuesi i padiU~se s dhe j paciicuri. Mcqraste gjykat8 k80 apwvuar 

propozimin e padite~it qe te bchet bashldmi i dy lendevc (C.nr. 

dhe C .nr m cqraste plotcsohcn kush1.c t ligjore ' dhe per hire te 

ekonomizimiL te procci dures , .te cilat jane udhchequr me nr. e iendes 

C .nr.308j15 . 
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· a.r~ycTl.lat,mirepc! ne sC&-i.1cen c vetrne qe ka qerle pre~:;ent ka deklaruar 
qi,; m Jkcshle j gatshem tedelda r:)hct dhe kerkon qe te!::htyhe,t sean,cc 

:l\e monyre qe te lwnsultohet me ndonje avokat. '·' . 

. .•. Per te :vertetuar :gjcndjen ·faktike gjykata administroi keto prova: ' 
'shigohet urdhCI'transferi;: kerkcsa per kompenzim e elt ,21 , 11<2012; [tesa 
derguilr nga paditcsja ne drcjtim te te paditurit; regjistri I ,Pl"animit t.e 

·dergesavepostarene kredi; ftesa e derguar nga paditesja drejtuatne 
drejtim'te tc p a dituFit Inc nr te i<;ndes C,ni' , . ·urdhertransferi, 
kr:~r.:kesa perkompenzim c 'pa{aqitur nga . ' njoftimi 
'per ofertenedt. lO.OL20J.3;njoftimi per oferten e dt.25.01.20~3; . 

. deklarata mbi IIlaITt:veshjen jashtkontestirnore te dt.08.02.2013; 
vleresimi nr. per automjetin prone e 
\ikresimi per automjetin , prone e 
raporti i dt. 04.01.2013; raporti i komislOnit i elt, 25.01.2013: 

Gjykata'provat .e aelministruara i vlcresoi nje nga nje dhene 
:.'aport me plcovat tjera,konfol'm nenit 7 dhe Ste LPK-se, ku nga pi'ovat 
e administruara vertetoi kcto fakte: 

.Per gjykate nuk eshte kont.estues rakti se i padituri ne aksidentin 
e dates: 11..11.2012ka qene pjcsrnarrcs ne komunikacion pra ka 
dTejtuar automjetin me targa ' , kjo vertetohet ne 
b azcte raportit te aksidentit. . . 

Nul<: esbtekontestues fakti se diten kritike diten kur ka ndodhe 
o.ksideuti.I l-Jaditurit nuk k8. paSUI' leje te vozitjes, kjo vertetohet ne baze 
te raportit te aksidentit te dates:l1.11,2012 , 

.Ne aksidentin ne fjale jc:ine ncieshur automjeti i te paditurit dhe 
j ' . automjeti me targa te regjistrimit i cili 
r . '. Htltomjet 1<a ". qene .i sipu·uar te kornpania e sigurimeve'":t. . 

9igurimi". dhe automjetime targ8. . i cili automjet ka.~ . 
•·qene i siguruar te kompania e sigurirricve " , krejtkjo 

vcnetohet ne haze te rapo:'tit te aksidentit dhe s hkresave tjera, 

t . Ne kele aksident .sipas raportit le policise i padituri duke mos iu 
·pershtatur shpejN~8ise me ku shtet dhe cilesin e rruges; dukemos 
IT! bajtuar anen e tij ka godituY' ne pjesen [:~ perparme automjetin .' 
1 cili ka qene ne ievizje nga drejtimi I kundert, pas kcsaj I paelituri me 
Vr:;tur sillet prap ne rruge dheme pjesn e pcrparme te anes se djathtee 
.godet automjetin i cili ka qcnc: i p::J,rkuar ne trot1.1ar, duke i'u 
.shkaktuar demimc material dhe jomateriale , kjo vcrtetohet n(~ baze te 
raportit te aksidentit. 

Gjykata vlercson se d eI'ni i kerkuar nga paditesja eshte. dem:] qe 
pS.ciitesja ia k8. paguar vozitesit te vetures .

J 
. ne 

shumc prej 707.00 euro, kjo vertetohet nga kerkesa per zhderritim e dt. 
~ ,1.11, :2.01~, dhe nga llrdher ' transfe~~~.02,20J 3, dh~demi ' qe 
lJadltesja 18. ka pabruar pronarit k ~Q[~J" ne 
shumc prcj 45] ,00 euro, kjo ve~·t~i~~t n~~~t~~a per zhdemtim e cit, 
22,11.2012, db~ nga unlher tt·ar{;IJRSfi;J1t;i:i7~.oiJC ,fl) 3, 
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'1' , ', , ' I .., ', , , ,Ne rncJ'J.yre ·' qf~((n:npenZlllJl , te )(;2JJZO l.et me, r:nai'cvesny~ DocnncJt 
:', .'l<v'e" "i-)o.ditcs i [.I, :, ka of'ruar:ftese dl:bitorit (lC ,tt': arrihet ,'ni1uevcshje:p9 e. .,' ~ , ' , " ' 
,,,' ,~,~ ing;y" q"'sa;'e, ,~~' cila ·n'uk cshte ',oed'illur JJf';a i J1\' c)'t:i, kio vert'ddhct rH?a 
·jB.~.» . l.l."'" I - - ... 	 ......... ...J '.,.J 


'ftesDt e dt.lLl·,04,20 14. 

, P,acliteses Kt)ll1pani& ef)igurim(~ve cc' , permes 
, raportit t(; komisionit to trHjtimit te ael'neve ,ka v1crsuar ~;c ka haze per 
kdrnpenzin:'lpd vcturennc shume prej 707 .00euro, hden;a per 

·veU.lren ,) 'ka v]ersuar scka baze rer kciJllpenzilJl ne shume prcj 
, 451.00euro;meqrast ju H::;hte bere oferte pron8Tcve per kompenzitn, tc 
tilen te njejtit ekanc pranuar e qe vertctohet n,ga shkresate 'lendes, 

' i)e rkate sishtdeklarates mbi marreveshjen j8.shtel<:ontestimorele e cit. 
" '08:02,2013, dhepr8nimi perrnes imelles se cit. 1 0 .01..2013 . 

'Gjykata, lidhur me bazen e kerkesepadisc, ilJ J-dcrua n cnit 14 par 
1 pika] ,2 te Ligjit per Sigurimin e Detyrushem nga Autopergjegjesia, ne 

•te 'eilen, rtemenyrcdecidive parashi.hct se i siguruari e humbe mbulcsen 
sig-u.:ucse, k1.11" drejtuesi Duk 11.8. ' leje levlefsh11'1e ' dhe ,adekuate pt~r 

d!"ejtim t.(~ mjetitmotorik, pervce; ra::;tevc te perdorirnit tc mjetit motori.k 
,;; ' ", gji:lte mesimcve te drcjtimit , U;mjetit nga kandidati, ,sipas te gjitha 


' l~ ", 'rregullave te percaktuara per procesin e mesi.mit. ' 

\i1'
; ~i . " Gjykata, lidllUr me Jartesine e kerkcscpadise, akceptoi ne te,'csi 
" .. :", VIC1-:e sirnjl1',e- )}aditeses, J(ornpanise se sigurilne,ic ( 

DukcmaITep(~r bazc ket:(~ [3kt dhe te cekurat m~~ lartc, gjyk:ata 
" , 	 (" 

: )cons iderol1 iep<:lciiadhe kerkesi~p8dia c padites,es cshtee bazuar. 
I 

" 

Gjykata, lidhur me cal.(timill e kamates ~jetorc, u bazua ne nenin 

J , 277, par,lte Ligjit mbi Macredheniet e Detyrimeve te aplikueshcm ne ' 


," rastin kOllkreL,ndersa, Jidhur me lartesinee saj, u bazua ne lartesine c 
' " '"	 rnjetevete dcponuara ne' Lankat. afarisfi>' pcr nje vit pa desti.n2tn te 

caktuar ' f. 

Sa i perket shpeniirne procedurale gykata u bazu ne nenill 452 
paragrafi i : W LPK-se, k1..1 paler e cila e )(8. hum b kontestin duhet t'ia 

, ', ,pagl1aj(.~ pale::; tJeU~r shpenzimet procedurale, 

Aktg-.jykirni 1..1 mol' konfcrrn nenit 1. Lt3 te LPK.-se. 

G • .JYKA'rA 'THE~MELOREN·E MITROVrCE 
, ,' C.N:r.~308/2015 date: 20.11.2017 
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